Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»
(РУДН)

ПРИКАЗ

14.05.2025
Москва

№ 259

""

О внесении изменений в Правила приема в федеральное государственное
автономное образовательное учреждение высшего образования «Российский

университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы» на обучение по
образовательным программам высшего образования – программам

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры на 2025/26
учебный год, утвержденные приказом от 20 января 2025 года № 20

В соответствии  с  поручением  Правительства  Российской  Федерации и
письмом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации
от 7 мая 2025 года № МН-5/1676-ДА

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Правила  приема  в  федеральное  государственное  автономное
образовательное  учреждение  высшего  образования  «Российский университет
дружбы народов имени Патриса Лумумбы» на обучение по образовательным
программам  высшего  образования  –  программам  бакалавриата,  программам
специалитета,  программам  магистратуры  на  2025/26  учебный  год,
утвержденные  приказом  от  20  января  2025  года  №  20,  дополнить  пунктом
45.1.6. следующего содержания:

 «45.1.6.  вступительные  испытания  по  русскому  языку,  математике,
физике,  химии,  биологии,  литературе,  географии,  истории,  обществознанию,
иностранным языкам, информатике, дополнительные вступительные испытания
творческой  и  профессиональной  направленности  на  направления
«Журналистика», «Телевидение» проводятся для лиц, завершивших обучение в
общеобразовательных  организациях  Белгородской,  Курской  и  Брянской
областей, включенных в перечень, утвержденный приказом Минпросвещения
России от 17 февраля 2025 года № 107, по желанию в форме собеседования.».

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Эбзеева Юлия Николаевна
Должность: Первый проректор - проректор по образовательной деятельности
Дата подписания: 24.06.2025 11:48:48
Уникальный программный ключ:
df498903c0b8a805999775bed1fedabae23ff51d

И.о. Ректора Ю.Н. Эбзеева

В.Е. Марчёнкова

	Пример0416:
	Пример1416:
	Пример0431:
	Пример1431: